Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от 22.02.2013 г.

                      № 79
с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2013 год и на

 плановый период 2014 и 2015 годов»

  от 21.12.2012г.  № 63
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

            Статья 1

         Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  от  21.12.2012г.  № 63 следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
                «1. Утвердить районный бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (далее - районный бюджет) на 2013 год по доходам в сумме 203497,2 тыс. рублей и по расходам в сумме   206133,0 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 2635,8 тысяч рублей,  исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,5 процента (декабрь 2013 года к декабрю 2012 года).»

          2. В связи с уточнением источников поступления средств:

- увеличить прогноз на 20,0 тыс. руб. по коду доходов «90011103050050000120 - «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов»;

          3.   Увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2013 год на 447,4  тысячи рублей, уменьшить прогноз безвозмездных поступлений  на 2014 год на 295,8  тысяч рублей, на 2015 год - 312,4  тысяч рублей,  в том числе:
            -увеличить на 732,0 тысячи рублей  - дотации бюджетам муниципальных районов согласно распоряжения Главы РМ от 29.12.2012г. года № 817-РГ, данные доходы отразить по коду доходов «90120201009050000151» «Дотации бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления»;

            -уменьшить соответственно безвозмездные перечисления с республиканского бюджета в сумме на 284,6 тысяч рублей, на 295,8 тысяч рублей,  на 312,4 тысяч рублей  - субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по обеспечению обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей; детей из семей, чьи родители являются инвалидами или  пенсионерами; детей- инвалидов; детей участников ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС; детей из малоимущих семей бесплатным федеральным комплектом учебников из библиотеки, данные доходы отразить по коду доходов «90120203024050000151» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;

     Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2013-2015 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:
          1. Уменьшить на 2013 год смету  расходов  районного бюджета  «Общее образование»  на сумму  284,6 тысяч рублей,  перечисление субсидии бюджетным учреждениям на приобретение бесплатного федерального комплекта учебников,  данный вид расходов отразить по Гл 901 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210210 ВР 612 КОСГУ 241.

          2. Уменьшить на 2014 год смету  районного бюджета «Общее образование»  на сумму  295,8 тысяч рублей,  перечисление субсидии бюджетным учреждениям на приобретение бесплатного федерального комплекта учебников,  данный вид расходов отразить по Гл 901 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210210 ВР 612 КОСГУ 241.

          3. Уменьшить на 2015 год смету  расходов  районного бюджета «Общее образование»  на сумму  312,4 тысяч рублей,  перечисление субсидии бюджетным учреждениям на приобретение бесплатного федерального комплекта учебников, данный вид расходов отразить по Гл 901 Рз 07 Пз 02 ЦСР 5210210 ВР 612 КОСГУ 241.

            4. Увеличить смету  расходов  районного бюджета «Дошкольное образование»  на сумму  52,0 тысячи рублей, на монтаж тревожной сигнализации в детских садиках - из них МДОБУ «Ладский детский сад» -13,0 тысяч руб., МДОБУ «Смольненский детский сад» -13,0 тысяч руб., МДОБУ «Оброченский детский сад» -13,0 тысяч руб., МДОБУ «Оброченский детский сад №2» -13,0 тысяч руб.,  данный вид расходов отразить по Гл 901, Рз 07,  Пз 01, ЦСР 5210223, ВР 612, КОСГУ 241.

          5. Увеличить смету  расходов  районного бюджета «Дошкольное образование»  на сумму  258,8 тысяч рублей, на увеличение заработной платы руководителей детских дошкольных учреждений, из них МДОБУ «Ладский детский сад» -30,2 тыс. руб., МДОБУ «Смольненский детский сад» -28,7 тыс. руб., МДОБУ «Оброченский детский сад» -50,7 тыс. руб., МДОБУ «Оброченский детский сад №2» -28,9 тыс.руб., МДОБУ «Берегово-Сыресевский детский сад» -29,9 тыс. руб., МДОБУ «Гуляевский детский сад» -30,7 тыс. руб., МДОБУ «Кемлянский детский сад» -33,9 тыс. руб., МДОБУ «Ичалковский детский сад» -25,8 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить по Гл 901, Рз 07,  Пз 01, ЦСР 5210223, ВР 611, КОСГУ 241.

          6. Увеличить смету  расходов  районного бюджета «Общее образование»  на сумму  45,7 тысяч рублей, в т.ч. 45,7 тыс. руб.  МОБУ «Ичалковская СОШ» на  замену противопожарных и эвакуационных знаков и планов из светоотражающих элементов, в соответствии с правилами пожарной безопасности ППБ 01-03, и  на приобретение огнетушителей;  6,9 тыс. руб.  МОБУ «Смольненская СОШ» на приобретение запчастей для школьного автобуса; 15,2 тыс. руб.  МОБУ «Б-Сыресевская СОШ» на ремонт водопровода;   данный вид расходов отразить по Гл 901 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210102 ВР 612 КОСГУ 241.
         7. Увеличить смету  расходов  МКУ  «Центр обслуживания муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района» на сумму  146,7 тысяч рублей, в т.ч. на увеличение фонда оплаты труда - 136,7 тыс. руб., на  приобретение 4 кресел -10,0 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить:

 по Гл 940 Рз 01  Пз 13 ЦСР 0029900 ВР 001:
                                 - увеличить статью 211 «Заработная плата» на  105,0 тыс. руб.
                                 - увеличить статью 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» на  31,7 тыс. руб.

                                 - увеличить статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» на  10,0 тыс. руб.

         8. Увеличить смету  расходов  Администрации  «Центральный аппарат»  на сумму  581,5 тысяч рублей, на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления, данный вид расходов отразить:

 по Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020400, ВР 500:

                         - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 446,6 тыс. руб.,

                         - увеличить статью 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» на 96,6 тыс. руб.

по Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020800, ВР 500:

                         - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 38,3 тыс. руб.,

            9. Увеличить смету  расходов  финансового управления  «Центральный аппарат»  на сумму 150,5 тысяч рублей, на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления,  данный вид расходов отразить по Гл 901, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020400, ВР 500:

                        - увеличить статью 211 «Заработная плата» на 115,6 тыс. руб.,

                        - увеличить статью 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» на 34,9 тыс. руб.
            10. Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Выполнение других обязательств государства» и  сметы  расходов  МКУ «Объединенный межведомственный архив документов по личному составу Ичалковского муниципального района»  на сумму  145,0 тысяч рублей,  приобретение металлических стеллажей для архивных документов в количестве 33 штук, оплату расходов по договорам за сборку стеллажей и раскладку документов по личному составу в количестве 13,0 тысяч единиц хранения,  данный вид расходов отразить:

по Гл 900, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 0920300, ВР 500:

                                  - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  145,0 тыс. руб.

по Гл 949, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 4409900, ВР 001:

                                  - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  19,6 тыс. руб.

                                  - увеличить статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» на  125,4 тыс. руб.

          11. Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Резервные фонды», сметы  расходов  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» и «Социальное обеспечение населения» на сумму  22,5,0 тысяч рублей, в том числе  на приобретение противогазов-12,5 тыс. руб., на оказание материальной помощи гражданам оказавшимся в трудной жизненной ситуации -10,0 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить:

по Гл 900, Рз 01,  Пз 11, ЦСР 0700500, ВР 013:

                                  - уменьшить статью 290 «Прочие расходы» на  22,5 тыс. руб.

по Гл 900, Рз 03,  Пз 09, ЦСР 0700500, ВР 013:

                                  - увеличить статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» на  12,5 тыс. руб.

по Гл 900, Рз 10,  Пз 03, ЦСР 0700500, ВР 005:

                                  - увеличить статью 262 «Пособия по социальной помощи населению» на  10,0 тыс. руб.
         12. Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Центральный аппарат», в связи с образованием Управления образования администрации Ичалковского муниципального района, как юридического лица,  на сумму 1073,6 тысяч рублей, согласно приложения 7.
         13. Произвести передвижку сметы расходов районного бюджета  «Общее образование» и сметы расходов Управления образования администрации Ичалковского муниципального района «Общее образование» в  2013 году на сумму 121118,5 тысяч рублей,  в 2014 и 2015 годах соответственно на  131015,9 тыс. руб., и 137585,0 тыс. руб., согласно приложения 7.
        14. Произвести передвижку сметы расходов МКУ «Управление по эксплуатации административных зданий муниципальной собственности» на сумму  2,1 тысячи рублей на приобретение электросчетчика «Меркурий»,  данный вид расходов отразить по Гл 948, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 5210102, ВР 001:

                                  - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  2,1 тыс. руб.

                                  - увеличить статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» на  2,1 тыс. руб.

         15 Источником финансирования расходов на 2013, 2014 и 2015 года определить соответственно безвозмездные перечисления с республиканского бюджета в сумме 1016,6  тысяч рублей, 295,8 тысяч рублей, 312,4 тысяч рублей и остатки средств на счетах финансового управления за 2012 год в сумме 525,3 тысячи рублей.

          16. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

         Председатель Совета депутатов

         Ичалковского муниципального района                                                                Л.П. Кузнецова